hoc ē quod Gregorius dicit in pasto. Si
cur incauta locutio in errore: pertrahit: ita
indiferenti silentio eos qui crudiri poterant
in errore derelicti. et per per rō ad obiecta

D E inde circa religiosos quæ-
runt duo. Primo utrum re-
ligiosi teneantur patienter to-
lerare iniurias sibi factas. 2º utrum
ille qui irascitur in irrationem religionem
possit licite religionem intrare.

Articulus 26.

H D. primo sic proceditur. Videtur
quod religiosi non debeant tole-
rare suos impugnatores. In
impugnacione enim perfectorum virorum
deus impugnat. unde dicit Saulo per-
sequenti discipulos christi dixit Ananiam
9. Saulle salve quid me persequeris?
Sed perfecti viri non debent impugna-
tores dei tolerare. ergo neque impugna-
tores proprios. Preterea quilibet
perfectus debet obviare his qui statui per
fectionis peccant. unde apostolus dicit. 2.
ad Cor. 6. Ut non vituperetur misterium
nostrum. Sed pro hoc quod perfecti impugna-
tur statui perfectionis derogatur. ergo
perfecti viri non debent tolerare suos
impugnatores. Sed contra est: quod
Gregorius dicit. Non sumus perfecti si alio-
rum inordinaciones ferre non possumus.

R 2º dicitur: quod perfecti viri dupliciter
impugnari possunt. Uno quidem modo christum
ad personas personales: utpote cum inferunt
eis iniurie personales. Alio modo possunt
impugnari christum ad statum eorum: ut
punitur cum aliquis verbis vel factis per-
fectionis statum derogant. Et hec duo
tangunt Jac. 2. Nonne divites oppri-
munt vos per potentiam: quod pertinet ad

personales iniurias. Nonne ipsi blasphemant
bonum nomen quod invocatus est
super vos: quod pertinet ad religionem vel
statum. In iniurijs ergo personalibus de-
bet perfectos viros e maxime patientes
ut sint etiam parati plura sufferre sicut
illud Mat. 5. Si quis percussit tei
dextra maxilla: prebe ei alteram. Sta-
tum vero suum impugnari non debet
pari christum resistere possunt. hoc enim
dixeret in iniuriam dei. unde contra quos-
dam dicit Ezechiel. 14. Non ascendi-
stis ex adverso: nec opposuistis vos
mura per domo israel. Et ideo domini
iniurias que contra humanitatem eius
inferebant patienter toleravit: sic cum
iudei dicebant. Ecce homo vorax: et
potator vini ut habetur Mat. 6. et sicut
diabolus dixit ei. Mitte te deorsum
quo videbat ad propria iniuriam gerere.
Sed iniurias dei non tolerabat. unde
phariseos dure redarguit Mat. 23.
Quia dicebant quod in Belzebub
eijceret demonia: quod pertinebat ad
iniurias spiritus sancti. Et similiter
cum diabolus ei dixit. Hec omnia tibi
dabo si cadens adoraveris me: quod
ad iniuriam dei pertinebat. Statum
enim eum repulit dicens. Tade retro
sathana: ut habetur Mat. 23. 4. ubi
dicit Crisostomus. Illius discamus
exemplo nostras quidem iniurias ma-
gnanimiter sustinere. Dei autem iniu-
rias nec usque ad auditum sufferre:
quoniam in proprijs iniurijs esse quæ-
ret patientem laudabile est. Iniuri-
as autem dei dissimulare nimis est
ipsum. Et pro hoc per responsio ad obiecta.

Articulus 27.

Ad leandrum sic procedit. Videtur quod ille qui iuravit se non intrare religionem non possit licite intrare. Dis enim obligatio licita est adimplenda. Sed licitum erat ei non intrare religionem. Ergo cum ad hoc iuramento se obligavit: videtur quod teneatur non intrare. Sed dicitur quod nullum impedimentum spiritualis profectus est ex deo. Sed iuramentum est ex deo. Ergo per iuramentum non impeditur spiritualis profectus intrandi religionem. **R.** dicitur quod obligatio iuramenti tripliciter se potest habere. Quoniam non est illicita obligatio et tunc est illicita. puta cum aliquis iurat se formidatorem et tale iuramentum non tenet homo ad implendum: nec est licitum impleri. Quoniam non est obligatio licita: et tunc est licita. puta cum aliquis iurat se elemosinam dare. et tale iuramentum preterit non habet. Quoniam non est obligatio illicita: sed tunc est licita. puta cum aliquis iurat se non facturum aliquid maius bonum: quod tamen facere non tenetur. puta non ieiunare vel non dare aliquam elemosinam: vel religionem non intrare. Tunc enim id ad quod se iuramento obligat licitum est. sed tamen obligatio est illicita: quia per hoc homo contra se est obfirmat se contra gratiam spiritus sancti: que facit hominem in suo corde ascensiones disponere. unde tale iuramentum licite potest homo impleri: abstinendo ab illo bono quod facere non tenetur: non tamen cogitur ex illo iuramento ad hoc quod impleat quod iuravit: quia iuramentum ad hoc quod sit obligatorium debet habere tres comites. iudicium. iusticiam: et veritatem. ut habetur Jeremias 4. Iudicavit iuramento testis iudicium discretivum: quod agitur in deteriore et citius: renuendo a meliori bono. Et per hoc presertim ad

obiecta.

Onde circa clericos quibus est unum. ut tunc. s. liceat clericis qui tenent ad horas canonicas dicere matutinas sequentis diei de sero. Et videtur quod non. Dicitur enim. eccles. 21. Lascivus et impudens non servabit repositum. Sed iste in dicendo matutinas non observat tempus. Cum enim dies incipiat a media nocte: videtur quod matutinas sequentis diei dicat in die precedenti. Ergo videtur quod hoc ad lasciviam et impudenciam pertinet: ita videtur esse peccatum. **S.** contra. Deo demeritor est quolibet homine. Sed homo non imputatur debitori in culpa: si debitum sibi reddat ante tempus. Ergo multo minus deus. **R.** dicitur quod hic consideranda est intentio eius que prevenit tempus in matutinis dicendis: vel in quibuscunque horis canonicis. Si enim hoc facit propter lasciviam: ut. s. quicquid somnolentia et voluptati vacet: non est absque peccato. Si vero hoc faciat propter necessitates licitarum et honestarum occupationum. puta si clericus aut magister de nocte lectiones suas de nocte: vel propter aliquid aliud habet: licite potest de sero dicere matutinas: et in alijs horis canonicis tempus pervenire: sicut etiam hoc solent ecclesijs fieri: quia melius est deo virtutes reddere. s. et debitas laudes et alia honesta officia: quam quod per unum aliud impediat. **A.** dicitur primum ergo dicitur quod quantum ad contractus et alia habet dies incipit a media nocte: sed quantum ad ecclesiasticum officium et solennitatum celebratas incipit dies a vespere. Unde si aliquis presertim dicitas vespas et completorium dicat matutinas: iam hoc pertinet ad diem sequentem.